



Naturvernforbundet
Hordaland



NJFF
Hordaland



avdeling
Hordaland

Bømlo kommune

postmottak@bomlo.kommune.no

Bergen, 8. januar 2024

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd.

Planprogram for kommuneplanen sin samfunnsdel, Bømlo kommune

Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Vi viser til høring av planprogram for kommuneplanen sin samfunnsdel for Bømlo kommune, og ønsker med dette å komme med en kort uttalelse.

Overordnet ber vi kommunen vurdere nøye om de har god nok kunnskap om naturverdier og friluftsliv i kommunen. En kommunedelplan for naturmangfold¹ vil kunne være et nyttig virkemiddel for å finne ut hva man har kunnskap om og hva man mangler kunnskap om, når det kommer til naturmangfold. Det er viktig at man vet hvilke arealer som er særlig viktige for naturmangfoldet (f.eks. rødlistede arter og naturtyper, og artsrike områder) før man går i gang med arbeidet med kommuneplanens arealdel, og vi mener også at dette bør presiseres tydeligere i planprogrammet. På samme måte er det viktig at kommunen både kjenner til hvilke områder som er viktige for friluftslivet i kommunen, og på hvilke måter friluftslivet utfolder seg i kommunen.

Vi må ta med at Norge for ett år siden skreiv under på Montrealavtalen², med de føringer som det vil legge for den nasjonale, regionale og også lokale politikken fremover. Daværende miljøminister Espen Barth Eide uttalte at «verden står sammen om å snu naturtapet og skape en klode der vi ikke lenger ødelegger livsgrunlaget vårt».

¹ Støtteordning til dette arbeidet frå Miljødirektoratet (utvidet søknadsfrist til 11. februar 2024):

<https://soknadscenter.miljodirektoratet.no/TilskuddNaturmangfoldKommuneplanleggingSkjema/Startside/Index?s%C3%B8knadstypeld=70#soknadsfrist>

² <https://www.fn.no/om-fn/avtaler/miljoe-og-klima/fns-naturavtale>



Vi ser at de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging³ er nevnt som et tema som kommunen skal ta hensyn til i planarbeidet. Her nevner vi at plan- og bygningsloven § 6-1 slår fast at disse forventningene «skal følges opp i planleggingen etter denne lov og legges til grunn for statens deltaking», så det er all grunn til å legge store vekt på disse statlige forventningene. Det er formulert hele 18 forventinger fra Regjeringen under temaet *Klima, natur og miljø*.

Til slutt tar vi med at Bømlo kommune endte på 318. plass (av 356 kommuner) og som nr. 38 i Vestland (av 43 kommuner) i Sabimas *Naturkampen 2023*⁴. På nettsiden til Naturkampen kan kommunen se hvilke kriterier og vurderinger som ligger til grunn for plasseringen, og vi håper med dette at Naturkampen kan være til inspirasjon for Bømlo kommune når det gjelder satsing på natur.

De rike natur- og friluftslivsverdiene i Bømlo kommune fortjener fokus og å bli tatt hensyn til i arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel og arealdel – og vi ønsker med dette Bømlo kommune lykke til med det viktige planarbeidet.

Vennlig hilsen,

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftslivsorganisasjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftslivsinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, Friluftsrådet Vest, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utfersdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 medlemmer.

³ <https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf>

⁴ <https://naturkampen.sabima.no/kommune/4613>